
Informacja dotycząca systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Oborniki Śląskie

Szanowni Mieszkańcy!

Wraz z zakończeniem 2015 roku dokonano analizy systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Oborniki Śląskie. Biorąc pod uwagę ilości 
odpadów odebranych w minionym roku w stosunku do 2014 roku Gmina 
Oborniki Śląskie uzyskała efekt ekologiczny w postaci zwiększenia o 30% 
ilości wysegregowanych frakcji, a tym samym zmniejszyła się ilości 
niesegregowanych odpadów zmieszanych. Taki wynik udało się osiągnąć dzięki 
aktywnej postawie Naszych mieszkańców. Dziękujemy Państwu za zaangażowanie 
w skuteczną segregację odpadów.

Tabela 1: Ilość wybranych odpadów zebranych na terenie Gminy oborniki 
Śląskie w 2014r. i 2015r.
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Rodzaj odpadu
Ilość odpadów zebranych 
na terenie Gminy w 2014r 

[tona].

Ilość odpadów zebranych 
na terenie Gminy w 2015r 

[tona].

Opakowania z tworzyw 
sztucznych 15 01 02 225,20 313,54

Opakowania ze szkła 
15 01 07 246,60 352,34

Opakowania z papieru i 
tektury 15 01 01 144,70 382,30

Odpady ulegające 
biodegradacji 20 02 01 1137,90 1626,24

Odpady Wielkogabarytowe 
20 03 07 388,50 550,22

Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 20 03 01 4412,54                     4258,00

Nowy obowiązek odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców, który został 
narzucony gminom na podstawie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2013 poz. 1399 ze zm.) generuje coraz większe 
koszty odbioru i zagospodarowania odpadów. Wszystkie gminy są zobowiązane 
poprzez realizację „Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Województwa 
Dolnośląskiego” do przekazywania odpadów komunalnych zmieszanych oraz 
odpadów zielonych do instalacji wskazanych we wspomnianym planie. Niestety wraz 
z wdrożeniem nowego systemu gospodarowania odpadami w 2013 roku we 
wszystkich instalacjach wskazanych w/w Programie wzrosły ceny zagospodarowania 
odpadów komunalnych do kwoty 387,72 zł brutto za każdą przywiezioną tonę. Ceny, 
które zostały narzucone przez Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów 



Komunalnych stanowią w sumie z kosztami odbioru blisko 60 % rocznych kosztów 
ponoszonych przez Gminę (ostateczna cena to 567,00 zł brutto/Mg odpadów 
zmieszanych). Dodatkowo na zwiększenie kosztów zagospodarowania odpadami ma 
wpływ nasycenie rynku frakcjami wysegregowanymi (wszystkie gminy wprowadziły 
segregację odpadów). Podmioty, które skupują tego typu odpady często 
zlokalizowane są daleko od miejsca zbiórki (np. w 2014r. frakcje plastiku oraz szkła 
były przetwarzane przez instalacje w: Olsztynie, Kutnie, Szczecinie czy Gorzowie 
Wielkopolskim). Dodatkowo zbierany odpad wymaga dosegregowania na 
kilkanaście frakcji w sortowniach oraz oczyszczenia w taki sposób, aby móc 
przekazać ostateczny produkt do podmiotów skupujących konkretny odpad. Łącznie 
wszystkie czynniki, czyli koszty zbiórki, oczyszczenia i przewozu odpadów 
selektywnie zebranych do docelowego odbiorcy (zagospodarowania) powodują, iż 
ostateczny koszt frakcji selektywnie zbieranej ponoszony przez Gminę znacznie 
wzrósł od 2014 roku.
Pomimo tego faktu Gmina jest zobowiązana ustawą o utrzymaniu czystości i 
porządku do osiągnięcia określonych poziomów wysegregowania odpadów. 
Niedostateczna ilość wydzielonych frakcji nadających się do przetworzenia grozi 
naliczeniem kar. W związku z powyższym pomimo wzrostu kosztów gospodarowania 
odpadami selektywnie zbieranymi w stosunku do lat ubiegłych Gmina zobowiązana 
jest do coraz wydajniejszego ich segregowania.
Warto zauważyć, iż z samej opłaty wnoszonej przez mieszkańców pokrywane są 
wszystkie koszty funkcjonowania systemu, a w szczególności:
- odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych,
- koszty prowadzenia i wyposażenia Punktu Selektywnej Zbirki Odpadów 
Komunalnych w Golędzinowie,
- akcje zbiórki odpadów wielkogabarytowych,
- usuwanie dzikich wysypisk oraz odpadów pozostawianych wokół gniazd 
ogólnodostępnych na terenie Gminy.
Aby uszczelnić system pracownicy Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich 
prowadzą kontrole mieszkańców, którzy nie prowadzą prawidłowej segregacji 
odpadów oraz osób, które nie dokonują korekt deklaracji w przypadku zwiększenia 
ilości mieszkańców nieruchomości lub uchylają się od jej złożenia. Przypominamy 
zatem, iż każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany do składania deklaracji w 
sprawie opłaty za odbiór odpadów komunalnych w terminie 14 dni od zamieszkania, 
bądź zmiany liczby mieszkańców.
Próbując odnaleźć się w nowej sytuacji, czyli stale rosnących kosztów podjęto 
działania zmierzające do ich zmniejszenia. Od maja 2015r. Nasza Gmina uczestniczy 



w projekcie „Koncepcji wdrożenia wspólnego systemu gospodarowania odpadami na 
terenie gmin: Krośnice, Milicz, Oborniki Śląskie, Prusice, Trzebnica, Wińsko, Wisznia 
Mała, Wołów, Żmigród”. Wszystkie w/w gminy borykają się z problemem 
zwiększania kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. Owo działanie ma na 
celu połączenie sił, a co za tym idzie możliwości wykorzystania potencjału 
poszczególnych gmin uczestniczących w projekcie do zmniejszenia stale rosnących 
kosztów. Jednakże w chwili obecnej, czekając na wyniki współpracy, stoimy przed 
poważną decyzją podwyższenia obecnie obowiązujących stawek opłaty za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych. W przypadku pozostawienia 
obecnej stawki Gmina Oborniki Śląskie zmuszona będzie uzupełnić ze 
środków pochodzących z budżetu gminy około 1 200 000,00zł brakującej 
kwoty potrzebnej do zbilansowania systemu odbioru i zagospodarowania 
odpadów. Konsekwencją tego działania będzie zmniejszenie środków 
przeznaczonych na zadania inwestycyjne na terenie całej Gminy Oborniki 
Śląskie.
W załączeniu prezentacja przygotowana przez pracowników Urzędu Miejskiego w 
Obornikach Śląskich dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi Gminy Oborniki 
Śląskie.
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